
„Bezpečný  pes“ 
zábavně-naučný program, který je zaměřený  na zásady bezpečnosti 
při kontaktu se psem ať již vlastním nebo cizím. Program je  určený 
pro děti z mateřských a základních škol, 
školních družin,  klubů a dětských táborů. 

 

 

 

 

Délka trvání programu je 45 minut. 

 
 
Stručný obsah programu: 
 
 V první části se  seznámíme s pejsky, kteří za dětmi 
přijeli, a seznámíme je s jejich morfologii (stavbou - 
popisem těla)  vždy dle věku dětí. Děti naučíme znát 
řeč psího těla, jejich mimiku a rozpoznat psí varovné 
signály.  

V další části programu si navodíme konkrétní situace ze života, do kterých se 
může dítě spolu s cizím psem dostat (pes na vodítku, kterého potkáme na ulici se 
svým pánem,  pes kdekoliv  přivázaný,   pes bez pána pobíhající po ulici a hlavně 
nejhorší situaci a to psa agresivního, který již vykazuje známky blížícího se 
možného napadení),  jak tyto situace konkrétně řešit a zvládat  a co v těchto 
případech nejlépe dělat. 

 Děti  osvojí techniky, které jim pomohou chránit si důležité části těla v případě 
útoku psa. Zároveň učíme  jak takovému útoku úplně předejít.  

A  jako bonus se děti  s pejsky osobně seznámí pod dohledem vyškolených 
lektorů a to dle pravidel, které jsme se je snažili naučit. 

 

 


